
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

 
LA RETTRICE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto rettorale 
30 novembre 2018, n. 1680, prot. n. 207006; 
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze, 
emanato con Decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 991, prot. n. 134679; 
VISTO il Decreto rettorale n. 1599, prot. n. 376476 del 24 dicembre 2025, con cui sono state 
indette, per il giorno giovedì 29 gennaio 2026, nuove elezioni suppletive di un rappresentante 
dei Professori e Ricercatori dell’Area Umanistica e della Formazione nel Senato accademico 
dell’Università degli Studi di Firenze per lo scorcio di mandato per il quadriennio 2024/2028, 
a seguito delle dimissioni rassegnate dal Prof. Paolo Liverani, acquisite con prot. n. 303693 del 
28 ottobre 2025;  
VISTO il Decreto rettorale n. 56, prot. n. 16356 del 22 gennaio 2026 di nomina e costituzione 
della Commissione Elettorale Centrale; 
VISTO il Decreto rettorale n. 57, prot. n. 16627 del 22 gennaio 2026 di costituzione della 
Commissione di Seggio elettorale; 
VISTI il verbale della Commissione elettorale centrale e della Commissione di Seggio del 29 
gennaio 2026, trasmessi alla Rettrice con nota prot. n. 23392 del 29 gennaio 2026; 
VISTO il Decreto rettorale n. 85, prot. n. 24226 del 30 gennaio 2026 con il quale il Prof. Fulvio 
Cervini è stato proclamato rappresentante dei Professori e Ricercatori dell’Area Umanistica e 
della Formazione in Senato Accademico; 
PRESO ATTO che avverso il suddetto Decreto rettorale di proclamazione non sono stati 
presentanti ricorsi nei termini previsti, 
         
 

DECRETA 
  
La nomina del Prof. Fulvio Cervini quale rappresentante dei Professori e Ricercatori dell’Area 
Umanistica e della Formazione in Senato Accademico per lo scorcio di mandato per il 
quadriennio 2024/2028 e comunque fino al 31 ottobre 2028. 
 
Firenze,                                                

                                                                                La Rettrice 
                                                                                     Prof.ssa Alessandra Petrucci 
Visto del Dirigente competente 
   Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

	VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

		2026-02-03T14:43:41+0100


		2026-02-04T10:28:11+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




